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Opgave 1 – HåndskriftAfskriv teksten med din flotteste håndskrift på linjerne nedenfor.Alvilda må få en hundehvalp, efter hun har plaget i to år.I dag besøger hun hvalpen for første gang. Den skal hedde Alvin.

Opgave 2 – OrdklasserFarv efter ordklasser.
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Opgave 3 – KommaLæs sætningerne og sæt de kommaer, der mangler.Eskild har en hvalp og den har brun pels.En hvalp må ikke få chokolade rosiner vindruer og alkohol.En hundehvalp sover meget fordi den har brug for ro og hvile.Da Eskilds hvalp var nyfødt vejede den kun 200 gram.I dag vejer den over 2 kilo så den er vokset en del.Eskild vil træne sin hvalp i at give pote og han øver med den hver dag.Hvalpen elsker at gå tur at lege i haven og at nusse i sofaen.
Opgave 4 – Fra nutid til datidTeksten er skrevet i nutid. Skriv den samme tekst i datid.Hvalpen tisser på gulvet. Den laver også bæ indenfor. Den har ikke lært at bliverenlig endnu. Eskild træner med hvalpen hver dag. Til sidst lærer den at tisse i haven.Det er dejligt. Så lugter der ikke af tis i stuen.
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Opgave 5 – Bøjning af navneordFind 8 navneord (substantiver) på billederne og bøj dem i skemaet nedenfor.

Ental – ubestemt Ental – bestemt Flertal – ubestemt Flertal – bestemten hund hunden flere hunde alle hundene

Opgave 6 – Sammensatte navneordLæs sætningerne og sæt ring om det rigtige ord.Fridas hunde hvalp / hundehvalp bor i et hunde hus / hundehus.Den kan lide god mad / godmad og god bidder / godbidder. Når hvalpen skal tisse, går de ud i bag haven / baghaven.Der er også en lille park / lillepark tæt på deres hus. Den besøger de tit.Hvalpen har et blåt hals bånd / halsbånd og en gul hunde snor / hundesnor.



Månedsopgave 7 Navn og klasse꞉

2023 © dansktip.dk

dansktip.dkdansktip.dkdansktip.dk
Opgave 7 – Skriv en længere tekstSkriv en fagtekst om et dyr. Det kan være en hund eller et andet dyr. Gå på nettet for at finde fakta om dyret.Det kan være levested, føde, unger, størrelse osv. Tegn en tegning af dyret, eller indsæt et billede.
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